
 1 

 
   

 

COMUNE DI PALERMITI 

 

PROVINCIA DI CATANZARO 

   

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO 

 

  

N.  35  del reg. 

 

data 16/03/2018 

 

oggetto: Aggiornamento catasto incendi delle aree percorse da fuoco - Anno 

2011-2017 - 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

 

Visto il D. Lgs. 25 Febbraio 1995, n. 77; 

Vista la legge 15 Maggio 1997, nr. 127; 

Visto il regolamento di contabilità approvato con la delibera C.C. n. 25 del 20/11/1997; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con la 

delibera della Giunta Comunale n. 44 del 28/04/1999, come modificato con delibera della Giunta 

Comunale n. 60 del 19/05/1999, vistata dal CO.RE.CO. nella seduta del 07/06/1999 n. 526; 
Visto il Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

PREMESSO che la Legge 21 novembre 2000, n. 353 “Legge quadro in materia di incendi 

boschivi”, dispone circa la conservazione e la difesa dagli incendi del patrimonio boschivo quale 

bene insostituibile per la qualità della vita, e impone agli enti competenti compiti di previsione, 

prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 12/05/2011, con la quale si è provveduto 

ad istituire, ai sensi della Legge 21 novembre 2000, n. 353, presso l’Ufficio Tecnico Comunale il 
“CATASTO DEGLI INCENDI BOSCHIVI”, sulla quale graveranno i divieti di cui all’art. 10 

comma 1 della medesima legge 21.11.2000 n. 353; 
VISTA la precedente determina del Settore Tecnico n. 103 del 15/07/2011 avente ad oggetto: 

“Adozione definitiva delle aree percorse da incendio negli anni 2004-2010 LEGGE 353/2000 ART. 

10”;  
CONSIDERATO che, a norma di quanto previsto dall’art. 10, comma 2, della legge 353/2000, i 

Comuni possono avvalersi anche dai rilievi effettuati dal Corpo Forestale dello Stato, che redige 

annualmente un elenco delle aree – boscate e non – percorse dal fuoco nell’anno precedente, 

quale indispensabile supporto alla stesura del catasto comunale ed all’applicazione dei vincoli e 

delle sanzioni imposti dalla Legge 353/2000; 
VISTE le schede del Corpo Forestale dello Stato inerenti il rilievo delle aree percorse dal fuoco 

relativamente agli anni 2011-2017, stampate direttamente dal sito internet www.simontagna.it; 
VISTO l'art. 10 comma 2 della Legge 21.11.2000 n. 353 (legge quadro in materia di incendi 

boschivi); 
VISTO il TUEL d.Lg.n.267100; 

DETERMINA 

 
di DISPORRE,  ai sensi dell'art. 10 comma 2 della Legge 21.11.2000, n. 353 (legge quadro in 

materia di incendi boschivi) la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale On-line, per trenta 

giorni consecutivi, al fine delle presentazioni di eventuali osservazioni da parte dei cittadini 

interessati, degli allegati elenchi delle particelle catastali percorse dal fuoco anni 2011-2017, sulla 

base delle schede del Corpo Forestale dello Stato, stampate direttamente dal sito internet 

www.simontagna.it;  

 
di INDIVIDUARE, pertanto, i soprassuoli già percorsi dal fuoco negli anni 2011-2017 nelle 

particelle e relativi fogli di mappa di cui alle schede del Corpo Forestale dello Stato, allegati al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale, stampate direttamente dal sito internet 

www.simontagna.it, sulle quali graveranno i divieti e le prescrizioni di cui alla medesima Legge 

21 novembre 2000, n. 353. 

  Originale     Copia  Conforme 

http://www.simontagna.it/
http://www.simontagna.it/


Ministero delle Politiche Agricole  Alimentari e Forestali
Corpo Forestale dello Stato

Rilievo delle aree percorse dal fuoco

Regione CALABRIA Provincia CATANZARO

Comune PALERMITI

Località PETRUZZO

Data incendio 07/08/2011

Totale superficie percorsa dal fuoco (Ha) 00.98.27

Lista delle particelle interessate
  Codice

Nazionale

 Foglio Particella Sub Allegato Sviluppo Superficie in mq

Percorsa Totale

Superficie boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.98.27

Superficie non boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.00.00

Di cui superficie pascoliva percorsa dal fuoco (Ha)

G272 5 00151 0 0 0 0

G272 5 00152 0 0 0 0

G272 5 00153 0 0 0 0

La cartografia catastale di sfondo, messa a disposizione dall’Agenzia del Territorio, nelle zone non interessate da controlli agricoli comunitari può non
essere aggiornata alla attualità oppure non essere digitalizzata (presenza dei soli centroidi particella) pertanto in taluni casi l’elenco delle particelle
deve essere considerato indicativo e non esaustivo. Si invita quindi l’utente a visualizzare l’incendio su cartografia catastale per verificare in modo
puntuale le particelle interessate e ricomprese nel perimetro.  Per quanto riguarda i dati delle superfici indicati, sono stati desunti mediante rilievi
(scala 1:2.000-1:5.000) effettuati con strumentazione speditiva a precisione metrica per finalità' interne al servizio d'istituto e suscettibili di errori sia
strumentali sia di carattere tecnico e pertanto, al fine della redazione del Catasto Incendi, tali superfici devono essere ricontrollate e verificate



Ministero delle Politiche Agricole  Alimentari e Forestali
Corpo Forestale dello Stato

Rilievo delle aree percorse dal fuoco

Regione CALABRIA Provincia CATANZARO

Comune PALERMITI

Località PETRUZZO

Data incendio 25/08/2012

Totale superficie percorsa dal fuoco (Ha) 00.99.85

Lista delle particelle interessate
  Codice

Nazionale

 Foglio Particella Sub Allegato Sviluppo Superficie in mq

Percorsa Totale

Superficie boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.99.85

Superficie non boschiva percorsa dal fuoco (Ha)

Di cui superficie pascoliva percorsa dal fuoco (Ha)

G272 5 00154 0 0 0 0

G272 5 00155 0 0 0 0

G272 5 00156 0 0 0 0

G272 5 00161 0 0 0 0

G272 5 00162 0 0 0 0

G272 5 00163 0 0 0 0

G272 5 00165 0 0 0 0

G272 5 00226 0 0 0 0

La cartografia catastale di sfondo, messa a disposizione dall’Agenzia del Territorio, nelle zone non interessate da controlli agricoli comunitari può non
essere aggiornata alla attualità oppure non essere digitalizzata (presenza dei soli centroidi particella) pertanto in taluni casi l’elenco delle particelle
deve essere considerato indicativo e non esaustivo. Si invita quindi l’utente a visualizzare l’incendio su cartografia catastale per verificare in modo
puntuale le particelle interessate e ricomprese nel perimetro.  Per quanto riguarda i dati delle superfici indicati, sono stati desunti mediante rilievi
(scala 1:2.000-1:5.000) effettuati con strumentazione speditiva a precisione metrica per finalità' interne al servizio d'istituto e suscettibili di errori sia
strumentali sia di carattere tecnico e pertanto, al fine della redazione del Catasto Incendi, tali superfici devono essere ricontrollate e verificate



Ministero delle Politiche Agricole  Alimentari e Forestali
Corpo Forestale dello Stato

Rilievo delle aree percorse dal fuoco

Regione CALABRIA Provincia CATANZARO

Comune PALERMITI

Località MALOPASSO

Data incendio 12/08/2014

Totale superficie percorsa dal fuoco (Ha) 04.30.08

Lista delle particelle interessate
  Codice

Nazionale

 Foglio Particella Sub Allegato Sviluppo Superficie in mq

Percorsa Totale

Superficie boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 01.12.35

Superficie non boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 03.17.74

Di cui superficie pascoliva percorsa dal fuoco (Ha) 03.17.74

G272 19 00215 0 0 0 0

G272 19 00216 0 0 2324 2780

G272 19 00218 0 0 0 0

G272 19 00220 0 0 0 0

G272 19 00221 0 0 0 0

G272 19 00222 0 0 0 0

G272 19 00223 0 0 0 0

G272 19 00224 0 0 0 0

G272 19 00225 0 0 0 0

G272 19 00226 0 0 0 0

G272 19 00228 0 0 0 0

G272 19 00229 0 0 0 0

G272 19 00230 0 0 257 471

G272 19 00231 0 0 0 0

G272 19 00232 0 0 1542 1542

G272 19 00233 0 0 5056 5056

G272 19 00234 0 0 0 0

G272 19 00235 0 0 0 0

G272 19 00236 0 0 2898 3604

G272 19 00254 0 0 439 1267

La cartografia catastale di sfondo, messa a disposizione dall’Agenzia del Territorio, nelle zone non interessate da controlli agricoli comunitari può non
essere aggiornata alla attualità oppure non essere digitalizzata (presenza dei soli centroidi particella) pertanto in taluni casi l’elenco delle particelle
deve essere considerato indicativo e non esaustivo. Si invita quindi l’utente a visualizzare l’incendio su cartografia catastale per verificare in modo
puntuale le particelle interessate e ricomprese nel perimetro.  Per quanto riguarda i dati delle superfici indicati, sono stati desunti mediante rilievi
(scala 1:2.000-1:5.000) effettuati con strumentazione speditiva a precisione metrica per finalità' interne al servizio d'istituto e suscettibili di errori sia
strumentali sia di carattere tecnico e pertanto, al fine della redazione del Catasto Incendi, tali superfici devono essere ricontrollate e verificate



Ministero delle Politiche Agricole  Alimentari e Forestali
Corpo Forestale dello Stato

Rilievo delle aree percorse dal fuoco

Regione CALABRIA Provincia CATANZARO

Comune PALERMITI

Località MALOPASSO

Data incendio 12/08/2014

Totale superficie percorsa dal fuoco (Ha) 04.30.08

Lista delle particelle interessate
  Codice

Nazionale

 Foglio Particella Sub Allegato Sviluppo Superficie in mq

Percorsa Totale

Superficie boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 01.12.35

Superficie non boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 03.17.74

Di cui superficie pascoliva percorsa dal fuoco (Ha) 03.17.74

G272 19 00255 0 0 122 1693

G272 19 00256 0 0 106 137

G272 19 00257 0 0 1679 1974

G272 19 00259 0 0 428 2635

G272 19 00260 0 0 1253 2948

G272 19 00261 0 0 0 0

G272 19 00262 0 0 0 0

G272 19 00263 0 0 0 0

G272 19 00264 0 0 0 0

G272 19 00335 0 0 0 0

G272 19 00336 0 0 0 0

La cartografia catastale di sfondo, messa a disposizione dall’Agenzia del Territorio, nelle zone non interessate da controlli agricoli comunitari può non
essere aggiornata alla attualità oppure non essere digitalizzata (presenza dei soli centroidi particella) pertanto in taluni casi l’elenco delle particelle
deve essere considerato indicativo e non esaustivo. Si invita quindi l’utente a visualizzare l’incendio su cartografia catastale per verificare in modo
puntuale le particelle interessate e ricomprese nel perimetro.  Per quanto riguarda i dati delle superfici indicati, sono stati desunti mediante rilievi
(scala 1:2.000-1:5.000) effettuati con strumentazione speditiva a precisione metrica per finalità' interne al servizio d'istituto e suscettibili di errori sia
strumentali sia di carattere tecnico e pertanto, al fine della redazione del Catasto Incendi, tali superfici devono essere ricontrollate e verificate



Ministero delle Politiche Agricole  Alimentari e Forestali
Corpo Forestale dello Stato

Rilievo delle aree percorse dal fuoco

Regione CALABRIA Provincia CATANZARO

Comune PALERMITI

Località PIETRA LISA

Data incendio 29/08/2015

Totale superficie percorsa dal fuoco (Ha) 03.03.71

Lista delle particelle interessate
  Codice

Nazionale

 Foglio Particella Sub Allegato Sviluppo Superficie in mq

Percorsa Totale

Superficie boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 03.03.71

Superficie non boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.00.00

Di cui superficie pascoliva percorsa dal fuoco (Ha)

G272 13 00196 0 0 0 0

G272 13 00198 0 0 0 0

G272 13 00201 0 0 0 0

G272 13 00203 0 0 0 0

G272 13 00205 0 0 0 0

G272 13 00207 0 0 0 0

G272 13 00209 0 0 0 0

G272 13 00310 0 0 0 0

G272 13 00322 0 0 0 0

La cartografia catastale di sfondo, messa a disposizione dall’Agenzia del Territorio, nelle zone non interessate da controlli agricoli comunitari può non
essere aggiornata alla attualità oppure non essere digitalizzata (presenza dei soli centroidi particella) pertanto in taluni casi l’elenco delle particelle
deve essere considerato indicativo e non esaustivo. Si invita quindi l’utente a visualizzare l’incendio su cartografia catastale per verificare in modo
puntuale le particelle interessate e ricomprese nel perimetro.  Per quanto riguarda i dati delle superfici indicati, sono stati desunti mediante rilievi
(scala 1:2.000-1:5.000) effettuati con strumentazione speditiva a precisione metrica per finalità' interne al servizio d'istituto e suscettibili di errori sia
strumentali sia di carattere tecnico e pertanto, al fine della redazione del Catasto Incendi, tali superfici devono essere ricontrollate e verificate



Ministero delle Politiche Agricole  Alimentari e Forestali
Corpo Forestale dello Stato

Rilievo delle aree percorse dal fuoco

Regione CALABRIA Provincia CATANZARO

Comune PALERMITI

Località PETRUZZO

Data incendio 03/08/2016

Totale superficie percorsa dal fuoco (Ha) 03.10.22

Lista delle particelle interessate
  Codice

Nazionale

 Foglio Particella Sub Allegato Sviluppo Superficie in mq

Percorsa Totale

Superficie boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 03.10.22

Superficie non boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.00.00

Di cui superficie pascoliva percorsa dal fuoco (Ha)

G272 10 00226 0 0 0 0

La cartografia catastale di sfondo, messa a disposizione dall’Agenzia del Territorio, nelle zone non interessate da controlli agricoli comunitari può non
essere aggiornata alla attualità oppure non essere digitalizzata (presenza dei soli centroidi particella) pertanto in taluni casi l’elenco delle particelle
deve essere considerato indicativo e non esaustivo. Si invita quindi l’utente a visualizzare l’incendio su cartografia catastale per verificare in modo
puntuale le particelle interessate e ricomprese nel perimetro.  Per quanto riguarda i dati delle superfici indicati, sono stati desunti mediante rilievi
(scala 1:2.000-1:5.000) effettuati con strumentazione speditiva a precisione metrica per finalità' interne al servizio d'istituto e suscettibili di errori sia
strumentali sia di carattere tecnico e pertanto, al fine della redazione del Catasto Incendi, tali superfici devono essere ricontrollate e verificate



Ministero delle Politiche Agricole  Alimentari e Forestali
Corpo Forestale dello Stato

Rilievo delle aree percorse dal fuoco

Regione CALABRIA Provincia CATANZARO

Comune PALERMITI

Località APPOIATO

Data incendio 08/08/2017

Totale superficie percorsa dal fuoco (Ha) 01.09.17

Lista delle particelle interessate
  Codice

Nazionale

 Foglio Particella Sub Allegato Sviluppo Superficie in mq

Percorsa Totale

Superficie boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 01.09.17

Superficie non boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.00.00

Di cui superficie pascoliva percorsa dal fuoco (Ha)

G272 2 00072 0 0 5594 6044

G272 2 00073 0 0 0 0

La cartografia catastale di sfondo, messa a disposizione dall’Agenzia del Territorio, nelle zone non interessate da controlli agricoli comunitari può non
essere aggiornata alla attualità oppure non essere digitalizzata (presenza dei soli centroidi particella) pertanto in taluni casi l’elenco delle particelle
deve essere considerato indicativo e non esaustivo. Si invita quindi l’utente a visualizzare l’incendio su cartografia catastale per verificare in modo
puntuale le particelle interessate e ricomprese nel perimetro.  Per quanto riguarda i dati delle superfici indicati, sono stati desunti mediante rilievi
(scala 1:2.000-1:5.000) effettuati con strumentazione speditiva a precisione metrica per finalità' interne al servizio d'istituto e suscettibili di errori sia
strumentali sia di carattere tecnico e pertanto, al fine della redazione del Catasto Incendi, tali superfici devono essere ricontrollate e verificate



Ministero delle Politiche Agricole  Alimentari e Forestali
Corpo Forestale dello Stato

Rilievo delle aree percorse dal fuoco

Regione CALABRIA Provincia CATANZARO

Comune PALERMITI

Località PETRUZZO

Data incendio 21/08/2017

Totale superficie percorsa dal fuoco (Ha) 01.26.40

Lista delle particelle interessate
  Codice

Nazionale

 Foglio Particella Sub Allegato Sviluppo Superficie in mq

Percorsa Totale

Superficie boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 01.26.40

Superficie non boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.00.00

Di cui superficie pascoliva percorsa dal fuoco (Ha)

G272 5 00153 0 0 0 0

G272 5 00154 0 0 0 0

G272 5 00155 0 0 0 0

G272 5 00156 0 0 0 0

G272 5 00157 0 0 0 0

G272 5 00161 0 0 0 0

G272 5 00162 0 0 0 0

G272 5 00163 0 0 0 0

G272 5 00165 0 0 0 0

G272 5 00226 0 0 0 0

La cartografia catastale di sfondo, messa a disposizione dall’Agenzia del Territorio, nelle zone non interessate da controlli agricoli comunitari può non
essere aggiornata alla attualità oppure non essere digitalizzata (presenza dei soli centroidi particella) pertanto in taluni casi l’elenco delle particelle
deve essere considerato indicativo e non esaustivo. Si invita quindi l’utente a visualizzare l’incendio su cartografia catastale per verificare in modo
puntuale le particelle interessate e ricomprese nel perimetro.  Per quanto riguarda i dati delle superfici indicati, sono stati desunti mediante rilievi
(scala 1:2.000-1:5.000) effettuati con strumentazione speditiva a precisione metrica per finalità' interne al servizio d'istituto e suscettibili di errori sia
strumentali sia di carattere tecnico e pertanto, al fine della redazione del Catasto Incendi, tali superfici devono essere ricontrollate e verificate



Ministero delle Politiche Agricole  Alimentari e Forestali
Corpo Forestale dello Stato

Rilievo delle aree percorse dal fuoco

Regione CALABRIA Provincia CATANZARO

Comune PALERMITI

Località Marchesa

Data incendio 28/06/2017

Totale superficie percorsa dal fuoco (Ha) 00.91.38

Lista delle particelle interessate
  Codice

Nazionale

 Foglio Particella Sub Allegato Sviluppo Superficie in mq

Percorsa Totale

Superficie boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.91.38

Superficie non boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.00.00

Di cui superficie pascoliva percorsa dal fuoco (Ha)

G272 18 00101 0 0 66 9720

G272 18 00103 0 0 3505 11679

G272 18 00106 0 0 120 2753

G272 18 00107 0 0 5307 10117

G272 18 00116 0 0 141 96217

La cartografia catastale di sfondo, messa a disposizione dall’Agenzia del Territorio, nelle zone non interessate da controlli agricoli comunitari può non
essere aggiornata alla attualità oppure non essere digitalizzata (presenza dei soli centroidi particella) pertanto in taluni casi l’elenco delle particelle
deve essere considerato indicativo e non esaustivo. Si invita quindi l’utente a visualizzare l’incendio su cartografia catastale per verificare in modo
puntuale le particelle interessate e ricomprese nel perimetro.  Per quanto riguarda i dati delle superfici indicati, sono stati desunti mediante rilievi
(scala 1:2.000-1:5.000) effettuati con strumentazione speditiva a precisione metrica per finalità' interne al servizio d'istituto e suscettibili di errori sia
strumentali sia di carattere tecnico e pertanto, al fine della redazione del Catasto Incendi, tali superfici devono essere ricontrollate e verificate



 2 

 
 

                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                                         Geom. Ubaldo VALENTINO 

                                                                                                     …….…………….…………………………………….. 

 

 

PARERI DI CUI AGLI ART.LI 147 BIS E 151, COMMA 4, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E S.M.I. 

 
 

OGGETTO: Aggiornamento catasto incendi delle aree percorse da fuoco - Anno 2011-2017 – 

 
S E R V I Z I O  T E C N I C O  

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si 

appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa. 

 

Palermiti li, 16/03/2018 
 

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                                         Geom. Ubaldo VALENTINO 

                                                                                                     ……………………………………………………….. 
 

 
 

S E R V I Z I O  F I N A N Z I A R I O  

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si 

esprime parere favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

 

Palermiti li, 16/03/2018 
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                     Rag. Alberto MAZZA 

                                                                                            ………………………….………………………………….. 

 

******************************************************************************************** 
VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.8.2000, 

n. 267 e s.m.i. , si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e 

capitoli descritti nella determinazione citata in oggetto. 

 

Palermiti li, 16/03/2018 
                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                      Rag. Alberto MAZZA 

                                                                                              …………………………………………………………….. 

 
 

 


